PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от
№

О проведении месячника по благоустройству и санитарно очистке территории Шарангского муниципального района

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территорий:
1. Организовать в период с 5 апреля по 5 мая 2013 года на территории Шарангского муниципального района месячник по благоустройству и санитарной очистке территории.

2. Утвердить прилагаемый Комплексный план благоустройства территории Шарангского муниципального района на 2013 год.

3. Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба по благоустройству и санитарному содержанию территории Шарангского муниципального района.

4. При проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий обращать особое внимание на места отдыха, объекты образования и здравоохранения, памятники и мемориальные комплексы, места захоронений, содержание территорий промышленных и сельскохозяйственных организаций, жилых домов.

5. Рекомендовать организациям всех форм собственности, в том числе учебным заведениям, и населению по месту жительства принять активное участие в проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий.

6. Возложить на оперативный штаб по благоустройству и санитарному содержанию территории Шарангского муниципального района функции контроля за проведением месячника по благоустройству и санитарной очистке на закрепленных территориях.

7. Отделу экономики и имущественных отношений представлять в министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Нижегородской области информацию о выполненных мероприятиях по благоустройству и санитарной очистке территорий.

8. Рекомендовать главам сельских и поселковой администраций проводить агитационную и разъяснительную работу среди населения и организаций всех форм собственности по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий муниципальных образований Шарангского муниципального района.

9. Освещать проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке территории в средствах массовой информации.

10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Зыкова О.Л.

Глава администрации
Н.Г.Саркисов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Шарангского муниципального района

от 18.03.2013г. № 178
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

благоустройства территории Шарангского муниципального района на 2013 год

	N
N
п/п
	Мероприятия
	Ед. изм.
	Планируемый объем работ по месячнику в текущем  году
	Адреса
	Ответственные

	1
1
	Ямочный ремон асфальтобетонного покрытия
	кв. м
	500
	р.п.Шаранга:

ул.Большевиков

ул.Советская,

ул.Первомайская,

ул.Производственная, ул.Заречная
	Глава администрации р.п.Шаранга

(по согласованию)

	2
2
	Ремонт детских площадок
	ед.
	6
	с. Роженцово -1, р.п.Шаранга -3,

с.Щенники -1,

с.Б.Устинское -1.
	Глава администрации р.п.Шаранга, главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	3
3
	Ремонт спортивных площадок
	ед.
	2
	р.п. Шаранга, ул. Садовая, ул.Свободы.
	Глава администрации р.п.Шаранга

(по согласованию)

	4
4
	Снос аварийных и сухих деревьев
	ед.
	73
	с.Роженцово-15,

с.Б.Устинск-20,р.п.Шаранга-10, с.Б.Рудка-10, с.Пестово-8,с.Ст.Рудка-10
	Глава администрации р.п.Шаранга, главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	5
5
	Ремонт ограждений
	п. м
	244
	р.п.Шаранга:

ул.Заречная,

ул.Парковая,

ул.Ленина,

ул.Советская
	Глава администрации р.п.Шаранга

(по согласованию)

	6
6
	Ремонт ограждений парков, садов, скверов
	п. м
	160
	р.п.Шаранга
	Глава администрации р.п.Шаранга

(по согласованию)

	7
7
	Ремонт контейнерных площадок
	ед.
	5
	р.п.Шаранга:

ул.Старыгина,

ул.Садовая,

ул.Заречная,

ул.Производственная, с.Роженцово
	Глава администрации р.п.Шаранга и глава администрации Роженцовского сельсовета

(по согласованию)

	88
	Оборудование вновь контейнерных площадок
	ед.
	3
	р.п.Шаранга микрорайон Молодежный
	Глава администрации р.п.Шаранга

(по согласованию)

	9
9
	Установка контейнеров
	ед.
	20
	р.п.Шаранга:

ул.Старыгина(2),

ул.Советская (3),

ул.Солнечная (3),

микрорайон Молодежный (6),

ул.Заречная (2),

ул.Большевиков (4).
	Глава администрации р.п.Шаранга

(по согласованию)

	110
	Замена контейнеров
	ед.
	20
	р.п.Шаранга:

ул.Садовая (2),

ул.Ленина (3).

ул.Первомайская (3),

ул.Большевиков (3),

ул. Заречная (2),

ул.Старыгина (2)

ул.Производственная (4),

с.Роженцово (1).
	Глава администрации р.п.Шаранга и глава администрации Роженцовского сельсовета

(по согласованию)

	111
	Установка урн
	ед.
	12
	с.Щенники,

р.п.Шаранга,

с.Б.Устинское

	112
	Ремонт (восстановление) памятников и мемориалов
	ед.
	10

	Кушнурская с/а-2,

Щенниковская с/а-2,

Роженцовская с/а-3,

Шарангская п/а-3
	Глава администрации р.п.Шаранга, главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	113
	Посадка деревьев
	ед.
	50
	На территории всего района
	Глава администрации р.п.Шаранга, главы администраций сельсоветов

(по согласованию)

	114
	Посадка кустарников
	ед.
	104
	На территории всего района
	Глава администрации р.п.Шаранга, главы администраций сельсоветов

(по согласованию)

	115
	Предполагаемый объем вывезенного мусора в рамках месячника по благоустройству, том числе:
	куб.м.
	2250
	С территории всего района
	Глава администрации р.п.Шаранга, главы администраций сельсоветов(по согласованию)

	115.1.
	с кладбищ и мемориалов
	куб.м.
	80
	С территории всего района
	Глава администрации р.п.Шаранга, главы администраций сельсоветов

(по согласованию)

	1146.
	Количество человек, которые примут участие в месячнике по благоустройству
	чел.
	3520

	Глава администрации р.п.Шаранга, главы администраций сельсоветов

(по согласованию)

	117
	Количество техники, которая будет задействована в месячнике по благоустройству
	ед.
	32

	Глава администрации р.п.Шаранга, главы администраций сельсоветов

(по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Шарангского муниципального района

от 18.03.2013г. № 178
Состав оперативного штаба по благоустройству и санитарному

содержанию территории Шарангского муниципального района
Председатель оперативного штаба:

-Зыков О.Л. – заместитель главы администрации Шарангского муниципального района;

Члены оперативного штаба :

- Куклева Н.В. – глава администрации р.п.Шаранга (по согласованию);

- Алтаева И.В. – глава администрации Черномужского сельсовета (по согласованию);

- Ермолина О.Н. – глава администрации Большеустинского сельсовета (по согласованию);

- Лежнина Л.Н. – глава администрации Щенниковского сельсовета (по согласованию);

- Качмашева Г.Г. – глава администрации Большерудкинского сельсовета (по согласованию);

- Лежнин С.В. – глава администрации Кушнурского сельсовета (по согласованию);

- Козлова Л.А. – глава администрации Роженцовского сельсовета (по согласованию);

- Лежнина А.В. – глава администрации Старорудкинского сельсовета (по согласованию);

- Жилина М.Г. – заведующая районным отделом образования администрации Шарангсукого муниципального района;

- Черепанов Н.И. – заведующий отделом капитального строительства администрации Шарангского муниципального района;

- Синцов В.М. – директор МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство»;

- Чертищев А.П. – директор ООО «Гарант» ( по согласованию).
178

18.03.2013г.